
Página 28195Número 221	 Viernes, 23 de septiembre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

4761	 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del Acuerdo de Modificación de convenio 
colectivo del Ayuntamiento Santomera (Personal Laboral).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Convenio Colectivo, con 
número de expediente 30/01/0237/2022; denominado Ayuntamiento Santomera 
(Personal Laboral); código de convenio n.º 30002392011999; ámbito Empresa; 
suscrito con fecha 05/09/2022 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 20 de septiembre de 2022.—El Director General de Autónomos, 
Trabajo y Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-230922-4761



Página 28196Número 221	 Viernes, 23 de septiembre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ACUERDO DE MODIFICACIÓN CONVENIO COLECTIVO PARA INCLUSIÓN 
CLÁUSULA CONTRATOS FORMATIVOS

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión extraordinaria y urgente celebrada 
el día 5 de septiembre de 2022, adoptó entre otros, el acuerdo de modificar 
parcialmente las condiciones de trabajo del personal laboral del Ayuntamiento 
de Santomera incluir una Cláusula para recoger los contratos formativos, 
según acuerdo de la Mesa Negociadora en sesión 02 de septiembre de 2022, 
compuesta por la Concejala de Personal, una representante del Partido Popular, 
representantes de los trabajadores de SIME, UGT, CSIF, CCOO y delegados 
sindicales de CSIF y CCOO. Siendo el que se transcribe literalmente a 
continuación:

Contratos formativos. - Se contempla la formalización de la modalidad de 
contratos formativos, según lo estipulado en el artículo 11 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, a excepción de las retribuciones que 
establecen en percibir el Salario Mínimo Interprofesional vigente, en proporción al 
tiempo de trabajo efectivo.

Entrada en vigor: La modificación del Convenio Colectivo entrará en vigor el 
día de su aprobación por el Pleno de la Corporación.

NPE: A-230922-4761


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación
	7638/2022	Orden de 20 de septiembre de 2022 por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas a celebrar en 2022, y por la que se regula la co
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7588/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Secretaria/o Director General.
	7583/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Perso
	7584/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murci
	7585/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 20
	7586/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Farmacia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Ger
	7587/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Especialista Sanitario, opción Radiodiagnóstico, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del 
	7590/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Documentaci
	7589/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado Sanitario no Especialista, opció
	7582/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de agosto de 2020 (BORM n.º 183, de 8 de agosto), por la que se aprueba la relación defi
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7714/2022	Decreto n.º 172/2022, de 22 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la asociación Centro de Investigación de la Transparencia y el Gobierno Abierto para la organización de la VII Edición del Congreso Internac
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	7686/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba el Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Escolar de la Región de Murcia para el curso 2022-2023.
	7491/2022	Resolución de la Dirección General de Juventud por la que se aprueba el programa «Corresponsales Juveniles de la Región de Murcia» y la convocatoria para la adhesión al mismo durante el curso académico 2022-2023.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7642/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo de Modificación de convenio colectivo del Ayuntamiento Santomera (Personal Laboral).
	Consejería de Educación
	7570/2022	Extracto de la Orden de 16 de septiembre de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso aca
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7573/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Los Alcáza
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6470/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Los Cánovas a Cartagena”, clasificada entre las del término municipal de Fu
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	7287/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública documento anexo al proyecto de la planta solar fotovoltaica Almendros II de 32,009 MWp y 27,830 MWn, para su 
	7288/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se someten al trámite de Información Pública documentos anexos al proyecto de la planta solar fotovoltaica Reventones de 26,195 MWp y 22,918 MWn, para su
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	7515/2022	Resolución R-65/22, de 8 de septiembre de 2022, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal Docente e Investigador Contratado de dicho centro, 
	IV. Administración Local
	Abarán
	7457/2022	Aprobación inicial de la modificación de créditos n.º 5/2022, al Presupuesto Municipal para 2022.
	7490/2022	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Abarán.
	Las Torres de Cotillas
	7454/2022	Edicto de aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, Las Encebras (Jumilla)
	7606/2022	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-09-22T21:31:13+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



